П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25.11.2016
	№ 607

	Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Совета министров Республики Крым от 20 октября 2016 года №500 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, государственных унитарных предприятий Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, администрация города Армянска постановляет:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальной странице администрации города Армянска в государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» (http://armyansk.rk.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Армянска Бучко Л.В.

Глава администрации

В.А. Телиженко

	Приложение 1

к постановлению администрации

от 25.11.2016г. № 607

Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,  муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Армянск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные:

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

2) персональные данные;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

3 Руководители муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым представляют информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в администрацию города Армянска Республики Крым ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. В случае если лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, обнаружено, что в представленной информации не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, в администрацию города Армянска Республики Крым.

5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым размещается в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальной странице администрации города Армянска в государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» (http://armyansk.rk.gov.ru) и на официальных сайтах указанных учреждений, предприятий, не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

6. В случае, указанном пунктом 4 настоящего Порядка, информация подлежит размещению на следующий день после представления в администрацию города Армянска Республики Крым.

7. Размещение на официальной странице администрации города Армянска в государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» (http://armyansk.rk.gov.ru) информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым обеспечивает сектор информатизации отдела муниципальной службы, противодействия коррупции и защиты государственной тайны администрации города Армянска Республики Крым.

Руководитель аппарата администрации

Л.Бучко

Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров «Историко-краеведческий музей» города Армянска
	Полное наименование учреждения (предприятия)
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Среднемесячная заработная плата за 2017 год (руб.)

	Муниципальное казенное учреждение «Историко-краеведческий музей» города Армянска Республики Крым
	Директор
	Варшавская Людмила Александровна
	26 854, 84